
C.U.C. AGORÁ 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI 

ROGLIANO – APRIGLIANO – CARPANZANO - CELLARA – FIGLINE VEGLIATURO –         
PEDIVIGLIANO - PIANE CRATI  

Via S. Domenico, 16 – 87054 Rogliano (CS)    cuc.rogliano@asmepec.it 
cucrogliano.traspare.com      cuc.rogliano@gmail.com 

VERBALE DI GARA  

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, N. 50 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

PRIMA SEDUTA PUBBLICA – 04.04.2023, ore 09:00 

Oggetto 
INTERVENTI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO NELLA FRA-
ZIONE VICO - OPERE DI COMPLETAMENTO 

CIG 96222167D5 

CUP B24H20003020001 
Importo di gara € 322.875,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente CUC AGORÀ 

Modalità TELEMATICA 
PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con determinazione a contrarre del Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Aprigliano n. 5 del 
25.01.2023 è stata indetta la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 per 
l’affidamento dei lavori in oggetto; 

 che con Determinazione del Responsabile della C.U.C. n. 3 del 01.02.2023 sono stati approvati gli atti di gara 
ed è stato nominato il Responsabile Unico del procedimento di gara; 

 che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta il termine 
alle ore 14:00 del giorno 08.03.2023, e per la presentazione delle buste contenenti la documentazione ammini-
strativa e quella tecnica l'arco temporale dalle ore 14:05 del giorno 08.03.2023 alle ore 14:00 del giorno 
13.03.2023; 

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 3 buste amministrative: 

Partecipante Indirizzo Data e ora di arrivo Protocollo 

Franco Mauro 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economi-
co (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Via M.giglio IV Trav, Magisano 
(CZ), 88050 

08/03/2023 16:13 
n.853 del 

08/03/2023 

COSTRUIRE S.R.L.S. 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economi-
co (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Via Vespasiano Gonzaga n. 18, 
Rende (CS), 87036 

08/03/2023 16:54 
n.857 del 

08/03/2023 

EDIL CONDOTTE S.R.L. 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economi-
co (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

CONTRADA SANZO, SNC, 
Terranova da Sibari (CS), 87010 

13/03/2023 10:03 
n.890 del 

13/03/2023 

 che successivamente all’arrivo delle offerte, con Determina n. 14 del 03.04.2023 ai sensi  dell’art. n. 77 del 
D.Lgs. n. 50/2016, è stata nominata la commissione giudicatrice composta da: 

 Ing. Pasquale Luca LAVORATA Presidente; 
 Ing. Francesco MANDARINO Componente; 
 Sig. Carmine TROCINI Componente; 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2023 il giorno 04 del mese di Aprile alle ore 09:00, il Presidente della commissione di gara in oggetto, Ing. Pa-
squale Luca Lavorata, alla presenza dei commissari: 

 Ing. Francesco Mandarino 
 Sig. Carmine Trocini 

dando atto che è presente alla seduta telematica il sig. Michele Melieni, rappresentante della ditta EDIL CONDOTTE 
S.R.L. - P.IVA: 03645580782 prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa 
ed alla verifica della correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei re-
quisiti generali e speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli 
stessi presentate, delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito: 



 2 

Partecipante Informazioni busta amministrativa Offerta 

Franco Mauro - P.IVA: 03253440790 
Tipo partecipazione: Singolo operatore econo-
mico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: Busta A.zip.p7m.tsd  
Dimensione file: 6.36 MB 

Impronta MD5: 
91804a694f2b540f374806455572ce0c 

AMMESSA 

COSTRUIRE S.R.L.S.  - P.IVA: 03227770785 
Tipo partecipazione: Singolo operatore econo-
mico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: COSTRUIRE SRLS - BU-
STA VIRTUALE  A - AMMINISTRA-

TIVA.zip.p7m.tsd  
Dimensione file: 11.98 MB 

Impronta MD5: 
4e6e5f76e77fdb4dbf144036b20d7646 

AMMESSA 

EDIL CONDOTTE S.R.L. - P.IVA: 
03645580782 
Tipo partecipazione: Singolo operatore econo-
mico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: Busta A - Documentazione 
Amministrativa.rar.p7m.tsd  
Dimensione file: 5.63 MB 

Impronta MD5: 
22139e6245f600b7f33e00d018096ff5 

AMMESSA CON RISERVA 
Motivazione: Si chiede di integrare la 
documentazione di gara mediante alle-

gazione del documento d'intesa prelimi-
nare al subappalto dichiarato. 

Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per il concorrente ammesso con 
riserva. 

Alle ore 10:50 la seduta è sospesa e rinviata al giorno 06.04.2023 alle ore 16:30. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente della commissione di gara 

f.to Ing. Pasquale Luca LAVORATA 
______________________________________________ 

Il Componente 
f.to Ing. Francesco MANDARINO 

______________________________________________ 
 

Il Componente 

f.to Sig. Carmine TROCINI 
______________________________________________ 

 
 

 


